

Circular Selection of Skill Hub (Classes III- V)

Date: 19/03/2024

Ref No. IPSCR/F&P/2024-25/001

प्रिय अभिभावक जय हिन्द!

छात्रों के समग्र विकास को बढ़ावा देने की हमारी प्रतिबद्धता के हिस्से के रूप में, विद्यालय इस वर्ष स्किल हब कार्यक्रमों में विभिन्न विकल्प पेश कर रहा है। इन पहलों को छात्रों में महत्वपूर्ण सोच, नेतृत्व, रचनात्मकता, संचार, कलात्मक अभिव्यक्ति, टीम वर्क, रणनीतिक सोच, समस्या-समाधान, सांस्कृतिक प्रशंसा और कई अन्य क्षमताओं को विकसित करने और उन्हें भविष्य के प्रयासों के लिए तैयार करने के लिए सशक्त बनाने के लिए अभिकल्प किया गया है।

इसके अलावा, प्रत्येक छात्र की प्रगति व कौशल का प्रदर्शन, सत्र के अंत में विद्यालय द्वारा आयोजित **स्किल मेले** के माध्यम से प्रतिबिंबित होगा, जो कि राष्ट्रीय पाठ्यचर्या रूपरेखा (एनसीएफ) द्वारा प्रस्तावित है।

आपके वार्ड की सक्रिय भागीदारी और सहभागिता सुनिश्चित करने के लिए, आपसे अनुरोध हैं कि नीचे दिए गए लिंक में दिए गए गुगल फॉर्म को पुरा करके स्किल हब के लिए अपने वार्ड की प्राथमिकता का चयन करें।

फॉर्म जमा करने की अंतिम तिथि 21 मार्च 2024 है।

लिंक: https://forms.gle/sxD7hBPR7gHKV4PP7

स्किल हब के विकल्पों की सूची नीचे उल्लिखित है। कृपया ध्यान दें कि आवंटन पहले आओ पहले पाओ के आधार पर किया जाएगा और आवंटन के बाद विकल्प में कोई बदलाव नहीं होगा।

- 1. स्पीकर फोरम (रचनात्मक लेखन और संचार कौशल)
- 2. टेस्टी ईट्स (सरल पाक कला)
- 3. एक्सिस एनीथिंग (अबेकस, वैदिक गणित ट्रिक्स, तर्क)
- 4. इनोवेशन जंक्शन क्लब (विज्ञान प्रयोग)
- 5. लिटिल इकोलॉजिस्ट (इको एवं पर्यावरण)
- 6. कैनवस कैडेट (रचनात्मकता और डिजाइनिंग)
- 7. कोड क्राफ्टर्स (साइबर क्लब)
- 8. रिदम रिवेरीज़ (वाद्य संगीत)
- 9. मेलोडिक मेडले (स्वर संगीत)
- 10. नाट्यम (शास्त्रीय नृत्य)
- 11. डांस डायनामोज़ (समकालीन नृत्य)
- 12. डाईनामिक ड्रीमरस (रंगमंच)
- 13. फ्रेंच हब
- 14. जर्मन हब
- खेल -
- 15. क्रिकेट*
- 16. फुटबॉल*
- 17. शतरंज*
- 18. स्केटिंग*
- 19. कराटे*

नोट: स्किल हब में दिए गए किसी भी विकल्प और कला शिक्षा के लिए (*) के अलावा कोई अतिरिक्त शुल्क नहीं लिया जाएगा। चिह्नित आउटसोर्स क्लब हैं, इसलिए सत्र की शुरुआत में इनके लिए रु. 2500/- का एकमुश्त भुगतान लिया जाएगा। ये शुल्क 10 अप्रैल 2024 तक संबंधित क्लास - टीचर को जमा कराना सुनिश्चित करें। एक बार भुगतान करने के बाद, राशि वापस नहीं की जाएगी और इसे किसी अन्य आउटसोर्स क्लब में हस्तांतरित/समायोजित नहीं किया जायेगा।

Dear Guardian Jai Hind!

As part of our commitment to foster the holistic development of the students, the School is offering various options in the **Skill Hub** (**Club**) programs this year. These initiatives are designed to empower students to inculcate competencies such as critical thinking, leadership, creativity, communication, artistic expression, team work, strategic thinking, problem-solving, cultural appreciation, and many more amongst students, preparing them for future endeavours.

Furthermore, each student's progress will be reflected through the showcasing of their skills at the end of the session through **Skill Mela** which will be organized by the School, as proposed by the National Curriculum Framework (NCF).

To ensure your ward's active participation and engagement, you are requested to select your ward's preference for Skill Hub completing the Google form provided in the link below. The deadline for form submission is 21th March 2024.

LINK: https://forms.gle/sxD7hBPR7gHKV4PP7

The list of the options of Skill Hub is mentioned below. Kindly note that the allocation will be done on first come first serve basis and there will be no change of the option after the allotment.

SKILL HUB OPTIONS

- 1. Speaker Forum (Creative Writing and Communication Skills)
- 2. Tasty Eats (Simple Cooking)
- **3. Axis Anything** (Abacus, Vedic Math tricks, reasoning)
- 4. Innovation Junction Club (Science Experiments)
- **5. Little Ecologist** (Eco & Environmental)
- **6.** Canvas Cadet (Creativity & designing)
- 7. Code Crafters (Cyber Club)
- **8. Rhythm Reveries** (Instrumental Music)
- **9. Melodic Medley** (Vocal Music)
- **10.** Natyam (Classical Dance)
- 11. Dance Dynamos (Contemporary Dance)
- 12. Dramatic Dreamers (Theatre)
- 13. French Hub
- 14. German Hub

Sports -

- 15. Cricket*
- 16. Football*
- 17. Chess*
- 18. Skating*
- 19. Karate*

NOTE: No additional fees will be charged for any option provided in the Skill Hub except marked as (*). Marked ones are outsourced clubs so a one-time payment of Rs. 2500/- will be charged for the same at the beginning of the session and will be submitted to the respective class teacher by 10th April 2024. Once paid, the amount is non-refundable and cannot be transferred/adjusted to any other outsourced club.

With Regards

21/

Mrs. Renu Sharma Principal, IPS-CR

Asst. Director - School Systems (IGS)